

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

Προβλέπεται να γίνει η προμήθεια Οικοδομικών Υλικών για την συντήρηση των Έργων Υποδομής των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Λαρισαίων (ρείθρων – κρασπέδων – πεζοδρομίων – πλατειών – παιδικών χαρών κλπ.).

Τρόπος διεξαγωγής για τα τμήματα 1 (Σίδηρος) και 2 (Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη) θα είναι η διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού.

Για το τμήμα 3 (Ετοιμο σκυρόδεμα), λόγω εκτάκτων αναγκών της Υπηρεσίας που απαιτούν την άμεση προμήθεια του συγκεκριμένου υλικού, τρόπος διεξαγωγής θα είναι η διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης, λαμβάνοντας υπόψη και το άρθρο 6 παράγραφος 10 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 % της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών.

Τα προς προμήθεια υλικά αναφέρονται αναλυτικά στον παρακάτω προϋπολογισμό.

Α/Α	Ε Ι Δ Ο Σ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ
ΤΜΗΜΑ 1 CPV 14711000-8 Σίδηρος						
1	Χαλύβδινος σπλισμός B500C	Κιλά	1.500,00	0,85	1.275,00	
2	Χαλύβδινος σπλισμός Δομικό πλέγμα τύπου T131 - T92	Κιλά	2.400,00	0,90	2.160,00	
			3.900,00		3.435,00	3.435,00
ΤΜΗΜΑ 2 CPV 44100000-1 Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη						
3	Ριζάκι (ΣΑΚΚΟΣ 20 kg)	Τεμάχια	100,00	1,90	190,00	
4	Ασβεστοπολτός (ΣΑΚΚΟΣ 20 kg)	Τεμάχια	130,00	2,00	260,00	
5	Μαρμαρόσκονη λευκή (ΣΕ ΣΑΚΚΟΥΣ)	Τεμάχια	200,00	2,00	400,00	
6	Κυβόλιθος οιουδήποτε χρώματος & σχήματος	Τετ. Μέτρα	150,00	6,15	922,50	
7	Πλάκα βοτσάλου ή ψηφίδας θαλάσσης 40X40X3,5	Τετ. Μέτρα	20,00	8,10	162,00	
8	Πλάκα πεζοδρομίου γκρί 40X40X3,5 cm	Τετ. Μέτρα	300,00	5,85	1.755,00	
9	Πλάκα πεζοδρομίου γκρί 50X50X5	Τετ. Μέτρα	10,00	5,40	54,00	
10	Πλάκα πεζοδρομίου έγχρωμη 40X40X3,5	Τετ. Μέτρα	20,00	5,55	111,00	
11	Πλάκα πεζοδρομίου λευκή 40X40X3,5	Τετ. Μέτρα	300,00	5,50	1.650,00	
12	Πλάκα πεζοδρομίου λευκή 50X50X5	Τετ. Μέτρα	10,00	6,25	62,50	
13	Πλάκα πεζοδρομίου ριγωτή λευκή 40X40X3,5	Τετ. Μέτρα	20,00	5,05	101,00	
14	Πλάκα πεζοδρομίου ριγωτή κόκκινη 40X40X3,5	Τετ. Μέτρα	20,00	6,00	120,00	

Α/Α	Ε Ι Δ Ο Σ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ
15	Πλάκα τσιμέντου τυφλών 40Χ40Χ4	Τετ. Μέτρα	20,00	9,00	180,00	
16	Πλάκα τσιμέντου σταμπωτή επιφάνεια γυαλισμένη 40Χ40Χ4	Τετ. Μέτρα	120,00	9,00	1.080,00	
17	Πέτρα ακανόνιστη οποιασδήποτε προέλευσης και διαστάσεων	Τετ. Μέτρα	30,00	9,00	270,00	
18	Πέτρα ορθογωνισμένη οποιασδήποτε προέλευσης και οιοδήποτε διαστάσεων	Τετ. Μέτρα	20,00	30,00	600,00	
19	Τούβλο κεραμικό μασίφ κόκκινο διαστάσεων 10Χ20Χ2,5	Τεμάχια	520,00	0,70	364,00	
20	Τούβλο 9Χ9Χ19 cm	Τεμάχια	1.000,00	0,18	180,00	
21	Τσιμέντο μαύρο κοινό 25 kg (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΣΑΚΚΟΥ)	Τεμάχια	7.600,00	3,95	30.020,00	
22	Τσιμέντο άσπρο 25 kg (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΣΑΚΚΟΥ)	Τεμάχια	80,00	5,55	444,00	
23	Κράσπεδο κήπου πρόχυτο εκ σκυροδέματος διαστάσεων 0,10Χ0,22-0,25 (1 ΜΕΤΡΟ)	Τεμάχια	300,00	4,00	1.200,00	
24	Κράσπεδο πρόχυτο εκ σκυροδέματος διαστάσεων 0,15Χ0,30 m (1 ΜΕΤΡΟ)	Τεμάχια	15,00	4,50	67,50	
			10.985,00		40.193,50	40.193,50
ΤΜΗΜΑ 3 CPV 44114100-3 Ετοιμο σκυρόδεμα						
25	Σκυρόδεμα κατηγορίας C 16/20	Κυβ. μέτρα	155,00	70,00	10.850,00	
			155,00	70,00	10.850,00	10.850,00
					ΣΥΝΟΛΟ	54.478,50
					Φ.Π.Α. 24,00%	13.074,84
						67.553,34

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

**Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ
ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ**

**Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

ΝΕΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ